UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VP

V/v tổ chức đợt cao điểm thông tin, tuyên

truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia  (10/10) và Ngày Chuyển đổi số

Đắk Nông năm 2024  (01/11)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số năm

2024; Công văn số 1646/STTTT-TTBCXB ngày 30/9/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc tổ chức đợt cao điểm thông tin, tuyên truyền hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và Ngày Chuyển đổi số Đắk Nông năm

2024 (01/11) (gửi kèm theo); Nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia

(10/10), Ngày chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông (01/11) với chủ đề “Phổ cập hạ

tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho

tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề

nghị các phòng, đơn vị trực thuộc hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tập trung triển khai các nhiệm vụ và nội dung thông tin,

tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số năm 2024 trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông theo Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 10/7/2024 của

UBND tỉnh.

2. Tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia (10/10), Ngày chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông (01/11), cụ thể:

- Tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức và người lao động

thuộc thẩm quyền quản lý về mục đích, ý nghĩa, tinh thần của Ngày Chuyển đổi

số Quốc gia (10/10), Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông (01/11) và vai trò, tầm

quan trọng của công tác chuyển đổi số trong giai đoạn hiện nay; các nội dung

trọng tâm tại Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày

01/11/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm

2025, định hướng đến năm 2050, các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông tại Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày

10/7/2024 của UBND tỉnh.

- Khuyến khích công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm

quyền quản lý hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có

kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia từ ngày

01/10/2024 đến hết ngày 10/11/2024 theo hướng dẫn tại Công văn số

1606/STTTT-CNTT ngày 24/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về phổ

cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

2

3. Giao Văn phòng Sở tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử hưởng

ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10), Ngày Chuyển đổi số Đắk Nông

(01/11).

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện; báo cáo kết quả công tác thông tin, tuyên truyền về Văn phòng Sở

trước ngày 17/11/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (Hg).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Thị Ái Duyên

* Tài liệu phục vụ thông tin, tuyên truyền:

Quét mã QR tại đây.

		2024-10-02T09:16:23+0700

		2024-10-02T09:24:31+0700

		2024-10-02T09:24:31+0700

		2024-10-02T09:24:31+0700

		2024-10-02T09:24:31+0700